
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO 

REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO 

DE JANEIRO-  CRF-RJ                                                  

 

 

 

 

  

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 3840/2025 

 

Emissão de multa ad referendum do Plenário 

 

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO 

DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 

de novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de 

Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 08/24, de vinte e três de Maio de dois 

mil e Vinte e Quatro, que aprova o Regimento Interno Padrão dos Conselhos Regionais de 

Farmácia; 

 

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1
o
 do artigo 7

o
 da Resolução 566/12 do 

Conselho Federal de Farmácia. 

 

DELIBERA: 
Artigo 1

o
 - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo 

relacionados:                   

 

 Razão Social Nº Processo Inscrição 

1 DROGARIA SUN LTDA EPP 20022505041318 12180 

2 DROGARIA CENTRAL TRES DE IRAJA LTDA 20022504061522 14218 

3 DROGARIA DIAS DO MORICABA LTDA 20022504161956 15660 

4 OFS RJ LTDA 20022505041306 16939 

5 DROGARIAS PACHECO SA 20192503151020 20525 

6 DROGARIAS RIO BRASIL LTDA 20022504151925 21532 

7 DROGARIA MINI PRECO DA GAVEA LTDA - EPP 20172504131126 21647 

8 M M BARBOZA DROGARIA E PERFUMARIA 20022504151918 22695 

9 INOVA FARMA LTDA 20052411271613 22876 

10 TOTTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 20142504101558 22943 

11 DROGARIA SARGENTO FERNANDES FONTES LTDA 20022504152040 23541 

12 DROGARIA GOMES E GUIMARÃES VILA ISABEL LTDA 20192504071809 23850 

13 DROGARIA MIRANDELA DE NILOPOLIS 20022505041103 23947 

14 DROGARIA LAMEIRÃO DA POSSE LTDA 20022504152033 24662 

15 DROGARIA N SRA DAS GRACAS LIMITADA 20162504071957 24832 

16 DROGARIA EFRAIM DO COLUBANDÊ LTDA 20142504281611 25375 

17 B&B DROGARIA LTDA 20132504251620 26723 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO 

REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO 

DE JANEIRO-  CRF-RJ                                                  

 

 

 

 

  

 

 

18 FARMA BEM DE REALENGO LTDA 20022504161934 26818 

19 DROGARIA CENTRAL DA TIJUCA LTDA 20162503301442 26871 

20 FARMACIA ELIZABET ADERLI LTDA 20192504061213 26972 

21 DROGARIA SUPER POPULAR BRASIL LTDA ME 20192504081540 27137 

22 DROGARIA E PERFUMARIA LAEL LTDA 20022504102056 27492 

23 DROGARIA E PERFUMARIA 2 IRMÃOS LTDA 20132504111839 28834 

24 DROGARIA BETINA LTDA 20022504161803 29212 

25 DROGARIA GENARO DE CARVALHO LTDA 20052504281310 29434 

26 FARMA SANTOS DE REALENGO LTDA 20022504161923 29638 

27 DROGARIA BEIJA FLOR DE NILOPOLIS LTDA 20022505041114 3868 

 

RIO DE JANEIRO, 02 DE JULHO DE 2025.  
 

  
Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente – CRF-RJ 

 


